
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕР АЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛЙКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЩСТУШС ПАЗА ХАЛЫХ САРИНАЦ АРАЧЫЛАЦАЦ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ«ЗАБОТА» 
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦХАЗНАБЮДЖЕТУЧРЕЖДЕНИЕ31

«САГЫССЫРАС»ЧОНГАСОЦИАЛЬНАЙХАБАЗЫГПИРДЕЦТИКС1К1Н»

ПРИКАЗ
" 23 " декабря 2022 г. г. Черногорск № 70-од

О внесении изменений и дополнений в Положение о
Государственном бюджетном учреждении
Республики Хакасия «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Забота», утвержденное
приказом от 06.09.2022 г. Хз 20-од f

В связи с внесением изменений с приказ Министерства труда и социальной 
защиты Республики Хакасия от 26.04.2021 г. № 100д «Об утверждении порядков 
предоставления социальных услуг в стационарной и полустационарной формах 
социального обслуживания

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменение в Положение о государственном бюджетном 
учреждении Республики Хакасия «Комплексный центр социального населения 
«Забота», утвержденное приказом от 06.09.2022 № 20-од, следующие изменения и 
дополнения:

1. В пункте 12.2 исключить слова: «заключение медицинской организации об 
отсутствии заболеваний для признания гражданина нуждающимся в социальном 
обслуживании в полустационарной форме».

2. Раздел 12 «Порядок предоставления гражданам социальных услуг в 
полустационарной форме» дополнить пунктом 12.12 следующего содержания:

«12.12 Учреждение вправе затребовать у получателя социальных услуг 
заключение медицинской организации об отсутствии противопоказанию к получению 
социальных услуг в полустационарной форме при наличии основания полагать, что. 
предоставление социальных услуг в полустационарной форме уожет негативно сказаться на 
состоянии здоровья получателя социальных услуг.»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор (УУ- Е.Н. Кондратьева


